Vorbereitungslehrgang Langenprozelten

Schulungslokal:

Veranstalter:

Lehrgangsleiter:

Der Lehrgang ist auf die Teilnehmerzahl von 40 Personen begrenzt.

Anderungen vorbehalten!

Gaststatte ,Zum Letzten Hieb*

Frankenstr. 1, 97737 Gemunden-Langenprozelten

Fischereiverband Unterfranken e.V.

Andreas-Grieser-Str. 79, 97084 Wurzburg,
Tel.: 0931-414455

Daniel Elsner, Sandweg 6, 97737 Geminden
Tel.: 0151-16928867

Anmeldeschluss ist der 09.04.2026.

Bitte kommen Sie am Freitag, 17.04.2026 aus organisatorischen Grunden schon um 17.30 Uhr zum

Lehrgang.

Freitag 17.04.26
Samstag 18.04.26
Sonntag 19.04.26

Freitag 24.04.26
Samstag 25.04.26

Sonntag 26.04.26

18.00-22.00 Uhr

09.00-12.00 Uhr
12.00-13.00 Uhr
13.00-14.00 Uhr
14.00-18.00 Uhr

09.00-12.00 Uhr
12.00-13.00 Uhr
13.00-15.00 Uhr
15.00-18.00 Uhr

18.00-22.00 Uhr

ab 09.00 Uhr

09.00-12.00 Uhr
12.00-13.00 Uhr
13.00-18.00 Uhr

Fischkunde

Fischkunde
Mittagspause
Fischkunde

Schutz und Pflege

Fanggerate
Mittagspause
Fanggerate

Einweisung in den Gebrauch

von Fanggeraten

Gewasserkunde

Einweisung in die Behandlung
gefangener Fische

Fische schlachten

Gewasserkunde
Mittagspause

Rechtsvorschriften

Klaus Hoffmann
Klaus Hoffmann

Klaus Hoffmann
Klaus Hoffmann

Daniel Elsner
Daniel Elsner
Daniel Elsner

Hans-Jurgen Gunther

Klaus Hoffmann
Hans-Jurgen Gunther

Hans-Jurgen Gunther

Die Prifungsgeblhr in Hohe von 50,00 € wird am Anfang des Kurses vom Lehrgangsleiter in bar
eingesammelt und an uns weitergeleitet.

Prufung: Der genaue Prufungstermin wird noch im Lehrgang mitgeteilt.

Essen und Trinken kann vor Ort gekauft werden.

Stand: 04.02.2026



