

Vorbereitungslehrgang Langenprozelten

Änderungen vorbehalten!

Schulungslokal:	Gaststätte „Zum Letzten Hieb“ Frankenstr. 1, 97737 Gemünden-Langenprozelten
Veranstalter:	Fischereiverband Unterfranken e.V. Andreas-Grieser-Str. 79, 97084 Würzburg, Tel.: 0931-414455
Lehrgangsleiter:	Daniel Elsner, Sandweg 6, 97737 Gemünden Tel.: 0151-16928867

**Der Lehrgang ist auf die Teilnehmerzahl von 40 Personen begrenzt.
Anmeldeschluss ist der 09.04.2026.**

Bitte kommen Sie am Freitag, 17.04.2026 aus organisatorischen Gründen schon um 17.30 Uhr zum Lehrgang.

Freitag	17.04.26	18.00-22.00 Uhr	Fischkunde	Klaus Hoffmann
Samstag	18.04.26	09.00-12.00 Uhr	Fischkunde	Klaus Hoffmann
		12.00-13.00 Uhr	Mittagspause	
		13.00-14.00 Uhr	Fischkunde	Klaus Hoffmann
		14.00-18.00 Uhr	Schutz und Pflege	Klaus Hoffmann
Sonntag	19.04.26	09.00-12.00 Uhr	Fangeräte	Daniel Elsner
		12.00-13.00 Uhr	Mittagspause	
		13.00-15.00 Uhr	Fangeräte	Daniel Elsner
		15.00-18.00 Uhr	Einweisung in den Gebrauch von Fangeräten	Daniel Elsner
Freitag	24.04.26	18.00-22.00 Uhr	Gewässerkunde	Hans-Jürgen Günther
Samstag	25.04.26	ab 09.00 Uhr	Einweisung in die Behandlung gefangener Fische Fische schlachten	Klaus Hoffmann
Sonntag	26.04.26	09.00-12.00 Uhr	Gewässerkunde	Hans-Jürgen Günther
		12.00-13.00 Uhr	Mittagspause	
		13.00-18.00 Uhr	Rechtsvorschriften	Hans-Jürgen Günther

Die Prüfungsgebühr in Höhe von 50,00 € wird am Anfang des Kurses vom Lehrgangsleiter in bar eingesammelt und an uns weitergeleitet.

Prüfung: Der genaue Prüfungstermin wird noch im Lehrgang mitgeteilt.

Essen und Trinken kann vor Ort gekauft werden.

Stand: 04.02.2026